
22  diário oficial Nº 34.585 Segunda-feira, 17 DE MAIO DE 2021

rista/GETRA, MAT.: 54189144, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  14 de  Maio  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 656072

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 270 DE 14 DE MAIO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora MARINA NÍDIA FERREIRA DOS SANTOS (MAT. 
80845454/1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 218/2021 – CIRUBEL - Comércio e Representações de 
Produtos Médicos e Hospitalar - EIRELI
• CONTRATO Nº 219/2021 – LANCO LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de Mobiliário para implantação dos Servi-
ços de Farmácia no setor de Clínica Médica para atender a necessidade de 
assistência aos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: início em 14/05/2021 e término em 12/05/2021.
 PROCESSO: 2021/309555
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 70/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 656212

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 188/2021
Objeto: Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) a granel para 
atender às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV) por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Valor Total Estimado: R$ 57.120,00 (CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E 
VINTE REAIS)
Data de Assinatura: 13/05/2021
Vigência: Início em 13/05/2021 e término em 09/11/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 55/2020
Orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269,0103,0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
Endereço: Rua Salgado Filho, S/N – Val de Cans
Belém- PA - CEP: 66.119-010
Telefone:(91) 3249.4692 e (91) 98412-8031
E-mail: antonio.ralencar@ultragaz.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 655952
CONTRATO Nº 187/2021
Objeto: Comodato de 04 (Quatro) Cilindros Verticais de 190 Kg cada, para 
armazenamento de GLP a fim de atender às necessidades da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) por um 
período de 180 (cento e oitenta) dias.
Data de Assinatura: 13/05/2021
Vigência: Início em 13/05/2021 e término em 09/11/2021.
Contratado:
NOME: BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
Endereço: RUA SALGADO FILHO S/N – VAL DE CANS
BELÉM – PA
CEP´: 66.119-010
Telefone: (91) 3249 -4692 – 98412-8031
E-mail:  antonio.relencar@ultragaz.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 655953
Contrato Nº 219/2021
Objeto: Aquisição emergencial de Mobiliário para implantação do Serviço 
de Farmácia no setor de Clínica Médica para atender a necessidade de as-
sistência aos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$34.387,78 (Trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e 
setenta e oito centavos)
Data de Assinatura: 14/05/2021

Vigência: Início em 14/05/2021 e término em 12/05/2021.
Modalidade: Dispensa 70/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte de Recursos: 0349008587,0149008587, 0269
Plano Interno – PI: PI 104008289E
Origem do Recurso: Estadual
Nome: LANCO LTDA
Endereço: ROD ESTADUAL SP115/280 ACES JOSE SARTORELLI S/N KM 3,3 
PREDIO A / PQ DAS ARVORES / BOITUVA / SP /
CEP 18550-000
Telefone: (15) 3363.9234 | Cel: (15) 9 9751.7986 ou (15) 9 9824.0921
E-mail: vendas@lanco.ind.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 656209
Contrato Nº 218/2021
Objeto: Aquisição emergencial de Mobiliário para implantação do Serviço 
de Farmácia no setor de Clínica Médica para atender a necessidade de as-
sistência aos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$26.833,00 (Vinte e seis mil e oitocentos e trinta e três reais)
Data de Assinatura: 14/05/2021
Vigência: Início em 14/05/2021 e término em 12/05/2021.
Modalidade: Dispensa 70/2021
Orçamento: 2021

Itens 01 – 05 (INVESTIMENTO) 07 – 09 (CUSTEIO)
Valor: R$ 21.963,00 R$ 4.870,00

Funcional Programática: 10.302.1507.8289 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 449052 339030

Fonte de Recursos 0349008587,0149008587, 0269 0349008587,0149008587, 0269
Plano Interno - PI PI 104008289E 7684COVIDPA

Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CIRUBEL - Comércio e Representações de Produtos Médicos e Hos-
pitalar - EIRELI
Endereço: Rua dos mundurucus, 3616, Guamá - CEP 66063-495 - Belém - PA.
Telefone: (91) 3355-1366 / 3355-1399 / 98802-4361
E-mail: cirubel@cirubel.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 656205
CONTRATO Nº 223/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de Ampliação e Reforma do Bloco Cirúrgico e nova área da Hemodinâmica, 
ambiente assistencial de saúde situado no imóvel sede da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 324.964,87 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS 
E OITENTA E SETE REAIS)
Data de Assinatura: 29/04/2021
Vigência. início em 29/04/2021 e término em 29/07/2021.
Modalidade: Convite n º 01/2021
Orçamento: 2021
Programa 10.302.1507.8289
Fonte: 0103, 0269
Natureza de Despesa: 449051
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: ACVG CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP.
Endereço: RUA ANAMBÉ, Nº 5 – CONJUNTO RESIDENCIAL BENJAMIN SO-
DRÉ – QUADRA 06 – BAIRRO: PARQUE VERDE – CEP: 66.635-190
BELÉM/PA
Telefone: (91) 98236-9403
E-mail: acgvconstrucoes@hotmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 656203

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 111/2020
A presente licitação tem por objeto a contratação de de empresa especiali-
zada para execução de serviços de engenharia, constituídos por manuten-
ção preventiva, corretiva e preditiva das infraestruturas, estruturas, siste-
mas e instalações prediais em geral, no imóvel sede da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite, compreendendo assistências técnicas na área 
de engenharia, modalidades civil, elétrica e mecânica, prestadas de forma 
contínua, com cessão de mão de obra qualificada e com dedicação exclusi-
va para execuções de manutenções preventivas, diárias e específicas, e de 
manutenções corretivas, emergenciais e programadas, incluindo, de modo 
geral, insumos materiais e serviços técnicos especiais, conforme especifi-
cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edi-
tal para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/05/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 656274


